EDITAL

Camara

Municipal

Av. 25 de Ab

3830-044 Ílhavo

geralemi@cn-ilhavo.pt

avo.pt

+(351) 234 329 600

PR 26
DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DE MESA DA ASSEMBLEIA DE VOTO

FREGUESIA DA GAFANHA DA NAZARÉ

ELEIÇÕES
PRESIDENCIAIS 2026
‘1B DE JANEIRO

RUI MANUEL DA SILVA PEDRO MOREIRA DIAS, Presidente da Câmara Municipal de Ílhavo:

NIPC: 506 920 887

TORNA PÚBLICO, nos termos e para os efeitos do artigo 38.º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de

maio, que foram designados para desempenhar funções de membros de Mesa da Assembleia de Voto

da Freguesia da Gafanha da Nazaré, os seguintes cidadãos:

Secção de voto n.º 01 — EB/Prof. Fernando Martins

Presidente: Ana Clara Rocha A. Sampaio Oliveira

Vice-Presidente: Ana Margarida Santos Bastos

Secretário: Mónica Isabel Pacheco Pinheiro

Escrutinador: Angelique Carneiro Jesus

  Escrutinador: João Gonçalo Bola Merendeiro

Secção de voto n.º 02 — EB/Prof. Fernando Martins

Presidente: MacielFilipe Jesus Julião

Vice-Presidente: Carolina Ramos Soares

Secretário: Joaquim Sérgio Batista Estevão

Escrutinador: Tiago Ricardo Baptista Oliveira

  Escrutinador: Diogo Miguel Fernandez Martins

Seicção de voto n.º 03 — EB/Prof. Fernando Martins

Presidente: Ana Patrícia Alves Vaz

Vice-Presidente: Carla Sofia Vilarinho Tomásio

Secretário: Beatriz Ribau Lourenço

Escrutinador: Ana Lia Santos Magalhães

  Escrutinador: Martim Vechina Julião

DE.03.000.V00

Pag. 1 de3

DE.03.000.V00

Pag. 2de3

Secção de voto n.º 04 — EB/Prof. Fernando Martins

Presidente: Armando Lopes Loureiro

Vice-Presidente: Joana Raquel Rodrigues Pontes

Secretári António Rola Sarabando Bola

Escrutinador: H Ribau Neves

Escrutinador: Maria Conceição Matos Silva

Secção de voto n.º 05 — EB/Prof. Fernando Martins

Presidente: Cristina Paula Jesus Margaça

Vice-Presidente: João Alberto Fernandes Roque

Secretário: Beatriz Silva Pitarma

Escrutinador: Armando Marçal Santos

Escrutinador: Bárbara Novais Martins

Secção de voto n.º 06 — EB/Prof. Fernando Martins

Presidente: Elvira Maria Fernandes Correia

Vice-Presidente: Maria de Fátima Ribau Teixeira

Secretário: Dânia Fidalgo Carlos

Escrutinador: André Silva Pitarma

Escrutinador: Fernando Manuel Mendes Pinho

Secção de voto n.º 07 — EB/Prof. Fernando Martins

Presidente: Vitor Manuel Magueta Ramos

Vice-Presidente: Marlene Gonçalves Alvelos

Secretário: Fábio José Sousa Bastos

Escrutinador: Pedro Alexandre Gonçalves Graça

Escrutinador: Diogo Pires Santos

Secção de voto n.º 08 — EB/Prof. Fernando Martins

Presidente: António José Ferraz Marinho

Vice-Presidente: Eliana Maria F. Mouta Machado

Secretário: Liliana Vieira Saldida

iador: Teresa Susana Vilarinho Sardo Bola

Escru

Escrutinador: Maria João M. Figueiredo Eugénio

Secção de voto n.2 09 — EB/Prof. Fernando Martins

Presidente: Nuno Miguel Loureiro Teixeira

Vice-Presidente: Aurelie Carneiro Jesus

Fernandes Roque

Escrutinador: Tiago Marcal Santos

Secção de voto n.º 10 — EB/Prof. Fernando Martins

Presidente: João Luís Teixeira Barros Ferreira

Vice-Presidente: Olga Maria Fernandes Figueiredo

Secretário: Beatriz Teixeira Oitaven

Escrutinador: Inês Cavaz Ruivo

Escrutinador: Paula Maria Pereira Cruz Delfim

Secção de voto n.º 11 — EB/1º Ciclo —Praia da Barra

Presidente: Maria de Fátima Ramos Bola

Vice-Presidente: Edgar Leonel Ferreira Santos

Secretário: Rui Filipe A. Mourinho Galhardo Silva

Escrutinador: João André Vidreiro Fernandes

Escrutinador: Ema Elisabete Fernandes Batista

Secção de voto n.º 12 — EB/1º Ciclo — Praia da Barra

Presidente: Filipe Almeida

Vice-Presidente: João Manuel Nunes Oliveira

Secretário: Ana Sofia Polónio Silva Gandarinho

Escrutinador: Leandro Manuel Santos Tavares

ador: Anabela Marques Machado

Mais se torna público, que desta decisão, pode qualquer eleitor reclamar, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Paços do Mu

o, aos 23 de dezembro de 2025

O Presidente da Câmara Municipal,
, ‘

 PR-6

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autógrafa.
Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.

DE.03.000.V00
Pag. 3de 3